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کنش یا عملِ کشورها در سیاست خارجی عمدتأ مستظهر به تئوری )اصول( 
سیاست خارجی کشورهاست. تئوریِ سیاست خارجی به کنش سیاست خارجی 
مشروعیت می‌بخشد. گاهی اما تئوری چیزی می‌گوید و عمل در سیاست خارجی 
چیز دیگری می‌شود. در این وضعیت، تئوری و عمل در تناقض با یکدیگر قرار 
می‌گیرند و با هم‌افزا نیستند. این وضعیت برای بسیاری از کشورها حتی برای 
قدرت‌های بزرگ نیز پیش می‌آید که تئوری با عمل در سیاست خارجی 
هم‌خوانی ندارند و گاه در تناقض با یکدیگر قرار می‌گیرند. در واقع اقتضائات 
مکانی و زمانی؛ موجب می‌شود، کشورها به گونه دیگری رفتار کنند. این همان 
عمل‌گرایی در سیاست خارجی است که ای‌اچ‌کار )E.H.Carr( به آن اشاره 
می‌کند. او می‌گوید؛ گاه واقعیت و یوتوپیا )آرمان( در تناقض با یکدیگر قرار 

می‌گیرند و کنشگر »برای حفظ آرمان‌ها؛ بر اساس واقعیت عمل می‌کند.«
جمهوری اسلامی ایران بارها با این وضعیت در سیاست خارجی مواجه شده 
و لاجرم، عملگرایانه رفتار کرده است. در این رفتارِ عملگرایانه، واقعیات سیاست 
خارجی با اصول و آرمان‌ها در تناقض ظاهری قرار گرفته اما ایران به منظور حفظ 
اصول و آرمان‌ها؛ بر اساس واقعیت عمل کرده است. چیزی که تحلیل‌گران از 
آن با عنوان »عملگرایی« در سیاست خارجی ایران یاد کرده‌اند. پرفسور روح‌الله 
رمضانی در کتاب مشهور خود؛ »تحلیلی بر سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران« رفتار ایران در سیاست خارجی را نه واقع‌گرایانه و نه آرمان‌گرایانه بلکه 
»عملگرایانه« توصیف می کند و آن را »حسن رفتارِ ایران« در سیاست خارجی 

تلقی می‌کند.
اکنون در بحران سوریه، شواهد و قرائن نشان می‌دهد؛ هم‌افزایی میان تئوری 
و عمل در کنش ایران ضرورتأ وجود ندارد. چگونه؟ اصول و تئوری سیاست 

خارجی ایران در قبال سوریه می‌گوید؛
1-  ایران به عنوان یک قدرت منطقه‌ای تأثیرگذار در ابعاد سیاسی و امنیتی 
باید مانند جنگ سوریه در سال 2011 فعالانه در مبارزه با تروریست‌ها عمل 
کند. چنانچه جبهه مقاومت و مشخصأ حزب‌الله لبنان در جنگ سوریه 2011 با 
مشارکت فعال در میدان جنگ، نقش مهمی در شکست تروریست‌های داعشی 

ایفاء کرد.
2- تئوری همچنین می‌گوید؛ سقوط و یا حتی تضعیف دولت بشار اسد؛ عمق 

استراتژیک ایران در شامات را با مخاطرات جدی مواجه خواهد کرد.
3- تئوری می‌گوید، بحران سوریه، دومینویی است که امواج آن از 7 اکتبر 
2023 )طوفان الاقصی( آغاز شد و پس از بحران سوریه احتمالأ به عراق و ایران 

هم خواهد رسید.
4-تئوری می‌گوید، چنانچه عمق استراتژیک ایران در شامات از بین برود؛ 
محاصره استراتژیک ایران توسط اسرائیل سناریویی محتمل خواهد بود. عادی 
سازی اسرائیل با کشورهای عرب؛ نفوذ اسرائیل در آذربایجان و کردستان و 
باگ‌های استراتژیک در بلوچستان و افغانستان؛ پیشران‌های تحقق سناریوی 

محاصره ایران توسط اسرائیل در آینده هستند.
5- تئوری می‌گوید، ایران به منظور حفظ عمق استراتژیک خود و دور کردن 
تهدیدهای احتمالی از امنیت ملی خود باید در جنگ 2024 سوریه نیز مانند 

جنگ 2011 در عمل فعال شود.
سوال اساسی اما اینجاست. آیا اقتضائات عملی در سیاست خارجی ایران نیز 
همنوا با تئوری در سیاست خارجی، مداخله در جنگ سوریه را تجویز می‌کند؟ 
به نظر می‌رسد »اقتضائات عملی« بر خلاف »تئوری«، تجویز به مداخله در جنگ 

سوریه نمی‌کند. چرا؟
پاسخ مشخص است: در سال 2011 شرایط مداخله مثبت ایران در جنگ 
سوریه وجود داشت؛ اکنون اما وجود ندارد بلکه برعکس چنانچه ایران وارد صحنه 
سوریه شود با واکنش‌های بسیار منفی در سطح ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی 

مواجه خواهد شد. چون:
1- معارضان با تجربه جنگ سوریه در سال 2011 خود را بازسازی کرده‌اند 
و شواهد نشان می‌دهد در هماهنگی با یکدیگر عمل می‌کنند و مستظهر به 
قدرت‌های خارجی، با قدرت نقشه راه خود را به پیش می‌برند. در سال 2011 
تعارض منافع معارضان و رقابت قدرت‌های بزرگ و منطقه‌ای در جنگ سوریه، 

باگ‌هایی به نفع بقاء دولت اسد ایجاد کرده بود.
2- شواهد نشان می‌دهد که ارتش سوریه نیز انگیزه مقابله با معارضان را مانند 
جنگ 2011 ندارند. عقب نشینی سریع از حلب، حماه، حمص، درعا و مناطق 
شرقی توسط ارتش از ضعف ارتش سوریه یا شاید از بی‌انگیزگی آنها نشان دارد.

3- روسیه به دلیل جنگ اوکراین و شاید بر اثر تغییر سیاست خارجی‌اش 
نسبت به سوریه )و شاید معامله سوریه با اوکراین( مانند سال 2016 در دفاع 
از حکومت بشار اسد به جنگ با معارضین وارد نشده و رسمأ اعلان کرده است، 

بحران کنونی سوریه اولویت مسکو نیست.
4-حزب‌الله لبنان پس از جنگ با اسرائیل به بازسازی درونی نیازمند است. 
ضمن آنکه واکنش نظامی اسرائیل به حزب‌الله در خاک سوریه در صورت 

مشارکت حزب‌الله در بحران کنونی سوریه محتمل خواهد بود.
5- اسرائیل نیز وضعیت سال 2011 را ندارد. اکنون اسرائیل موقتأ تهدید 
حماس و حزب‌الله را از خود دور کرده است و با آزادی عمل بیشتری در جنگ 
سوریه، منافع خود را دنبال می‌کند و احتمالأ به صورت گزینشی وارد جنگ با 

طرفین درگیری خواهد شد.
6- عملکرد ترکیه نیز در بحران کنونی متفاوت خواهد بود و در سطح بالاترین 
مقام )اردوغان( از معارضین حمایت مستقیم کرده است. مشارکت احتمالی ایران 
در دفاع از بشار اسد احتمالأ به تعارض با ترکیه خواهد انجامید. ترکیه با ظهور 
داعش در سال 2011 به تدریج از مداخله مستقیم در جنگ دست کشید و حتی 

در مقابله با داعش با روسیه و ایران همراه شد.
7-رفتار امریکا در بحران کنونی سوریه نیز با ابهاماتی همراه است. آنچه مسلم 
است امریکا نسبت به سال 2011 آزادی عمل بیشتری در سوریه پیدا کرده است 

و از معارضان کرد سوری حمایت خواهد کرد.
8-میانگین جامعه ایرانی در شرایط تحریمی و جنگی کنونی با اسرائیل، تاب 
مشارکت ایران در بحران سوریه را ندارد. فعال شدن ایران در جنگ سوریه شکاف 

میان دولت و ملت را تشدید خواهد کرد.
9-حساسیت افکار عمومی در داخل سوریه نیز نسبت به حمایت ایران از 
دولت بشار اسد بسیار افزایش یافته است. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که مخالفانِ 
دولت بشار اسد، بقاء حکومت او را در گرو حمایت ایران و حزب‌الله می‌دانند 
و معتقدند، چنانچه در جنگ اول سوریه در سال 2011، ایران از دولت بشار 
حمایت نمی‌کرد، او قطعأ سقوط کرده بود. رسانه‌های عربی و غربی نیز این معنا 

را به شدت تبلیغ می‌کنند.
10-چنانچه بحران سوریه ریشه‌های محلی ناشی از ایجاد »خلاء قدرت پس 
از توافق حزب‌الله و با اسرائیل« داشت، قاعدتأ روسیه و ارتش سوریه باید تاکنون با 
مشت آهنین با معارضان برخورد می‌کردند. در حالی که علائم نشان می‌دهد که 
بحران کنونی سوریه ریشه‌های بیرونی دارد. انفعال روسیه و ارتش سوریه )البته 
تا کنون( نشان می‌دهد؛ بحران سوریه را باید در بطن یک نقشه و توافق نانوشته 

منطقه‌ای میان امریکا، اسرائیل، روسیه، بشار اسد و عربستان ببینیم. 
چنانچه فرضیه فوق صحیح باشد، سیاست خارجی ایران در تئوری باید 
»حمایت از تمامیت ارضی سوریه« و در عمل »عدم مداخله در بحران سوریه« با 

نگاهی درازمدت به منافع و مصالح کشور باشد.

تاکید امارات بر گفت‌وگو با ایران 
مشاور رئیس امارات متحده عربی در امور بین الملل با اظهار بی اطلاعی از 
مکان حضور »بشار اسد« گفت که باید درخصوص اوضاع منطقه با ایران گفت 
وگو کرد. به گزارش پایگاه خبری امد، »انور قرقاش« افزود: نباید به طرف های 
غیردولتی اجازه داد که از خلاء سیاسی به وجود آمده در سوریه سوءاستفاده 

کنند. مسائل دفاعی و نظامی نباید در کنترل گروه های مسلح باشد.
وی در سمینار امنیتی »گفت وگوی منامه« تاکید کرد: اتفاقات سوریه به 
وضوح نشان دهنده شکست سیاسی و ماهیت ویرانگر درگیری ها و هرج و مرج 

است. منبع اصلی نگرانی در سوریه، افراطی گری و تروریسم است.
قرقاش در پاسخ به این سوال که آیا بشار اسد در امارات حضور دارد؟ گفت: 
نمی دانم وی در امارات است یا خیر. مشاور امور بین الملل رئیس امارات تاکید 
کرد: باید منتظر بمانیم و ببنیم که بعد از این چه اتفاقی در سوریه رخ خواهد 
داد، تنها راه این است که دولت قابل اعتماد روی کار بیاید. نگرانی اصلی اکنون 
حفظ و یکپارچگی خاک سوریه است که در تهدید قرار دارد. وی در بخش 
دیگری از صحبت های خود گفت که ایران همچنان طرفی مهم در منطقه 
است و باید از این فرصت برای گفت وگو با این کشور درخصوص منطقه 

استفاده کنیم.

دیدگاه

رویداد

ناخرسندی واشنگتن از ائتلاف شرقی
مشاور امنیت ملی کاخ سفید در جریان شرکت در 
همایش مجمع دفاع ملی ریگان مدعی شد که همکاری‌های 
ایران، روسیه، چین و کره‌شمالی نه به‌دلیل قدرت، بلکه از 

سر ضرورت بوده‌ است.
جیک سالیوان در پاسخ به سوالی در مورد ادعای نگرانی 
اکثریت مردم آمریکا از همکاری روز افزون اقتصادی و 
نظامی میان چهار کشور مذکور که به نظر می رسد در 
دولت بایدن تحکیم یافته، گفت: شکی نیست که همسویی 

میان این چهار کشور افزایش یافته است.
به ادعای مشاور امنیت ملی کاخ سفید، علت افزایش 
همکاری های تهران، مسکو، پکن و پیونگ یانگ ناشی از 
قدرت آنها نبوده، بلکه به دلیل »ضرورت و فشار« بوده 
است. این مقام امنیتی مدعی شد: روسیه در اوکراین زیر 
فشار است و مجبور شد تا برای تهیه مهمات رو به ایران 
و برای جذب نیرو رو به کره شمالی بیاورد. ایران زیر فشار 
است و تلاش کرد تا برای دریافت کمک رو به روسیه آورد 
چرا که حملاتش به اسرائیل شکست خورد و سامانه های 

پدافندی اش نیز به شدت آسیب دیدند.
سکوت واشنگتن درباره سوریه

سالیوان همچنین گفت که واشنگتن قرار نیست در 
جنگ داخلی سوریه دخالت نظامی کند. وی افزود که 
اکنون اولویت های آمریکا در سوریه کسب اطمینان از 
عدم احیای مجدد گروه تروریستی داعش به دلیل درگیری 
در سوریه یا عدم وقوع یک »فاجعه انسانی« است. مشاور 
امنیت ملی آمریکا با ابراز نگرانی خاص در مورد داعش 

گفت: گسترش این جنگ یک نگرانی است.
وی در کنفرانسی در دره سیمی واقع در ایالت کالیفرنیا 
که توسط مجمع دفاع ملی ریگان برگزار شد، گفت: در 
مراحل قبلی جنگ داخلی طولانی مدت سوریه، در بدترین 

حالت، شاهد قدرت گرفتن داعش در صحنه بودیم.
سالیوان گفت: اکنون اولویت اصلی اطمینان از عدم 
تجدید حیات داعش در نتیجه نبرد در سوریه است. ما 
مستقیماً و با همکاری نیروهای دموکراتیک سوریه، کردها، 
اقداماتی را انجام خواهیم داد تا اطمینان حاصل کنیم که 
این اتفاق نخواهد افتاد. سالیوان ادامه داد: دولت جو بایدن 
رئیس‌ جمهوری کنونی آمریکا، تلاش می‌ کند تا متحدان 
آمریکا در منطقه از جمله اسرائیل، اردن، عراق و سایر 
کشورها که به طور بالقوه با اثرات جنگ داخلی در سوریه 

مواجه می‌شوند، قوی و امن باشند.

 نظارت آژانس بر برنامه هسته‌ای ایران
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
تاکید کرد، برنامه صلح‌ آمیز هسته‌ای ایران در چارچوب 
معاهده عدم اشاعه و موافقتنامه جامع پادمان کاملا شفاف 
و تحت نظارت آژانس دنبال می‌شود. اسماعیل بقائی 
در پاسخ به سوال خبرنگاران در مورد اظهارات مدیرکل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر افزایش توانایی 
ایران در تولید اورانیوم غنی‌شده با خلوص ۶۰ درصد 
گفت: صحبت‌های رافائل گروسی اشاره‌ به عملکرد تقابلی 
و غیرسازنده سه کشور اروپایی و آمریکا در شورای حکام 
دارد که طی آن بدون هیچ توجیه منطقی یا مبنای قانونی 
اقدام به طرح و تصویب قطعنامه‌ای علیه ایران کردند. 
وی با یادآوری سفر رافائل گروسی به تهران و تفاهم‌های 
صورت‌گرفته برای تقویت همکاری‌های فنی فیمابین ایران و 
آژانس، خاطرنشان کرد: آقای گروسی با ابتکارهائی به ایران 
آمده بود اما این سه کشور اروپایی و آمریکا بودند که با دنبال 
کردن سیاست فشار و سوء استفاده از شورای حکام، باعث 
بی‌نتیجه ماندن کوشش‌های مدیرکل شدند. بقائی با بیان 
اینکه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران در چارچوب معاهده 
عدم اشاعه و موافقتنامه جامع پادمان کاملا شفاف و تحت 
نظارت آژانس دنبال می‌شود، تاکید کرد: فعالیت‌های اخیر 
نیز با اطلاع‌رسانی دقیق به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

صورت گرفته و تحت نظارت مستمر آن می‌باشد.

رویداد

اتمی
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وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران ضمن یادآوری موضع ایران مبنی 
بر احترام به وحدت، حاکمیت ملی و 
کرد  تاکید  سوریه،  سرزمینی  تمامیت 
که »تعیین سرنوشت و تصمیم‌گیری در 
مورد آینده سوریه تنها بر عهده مردم 

این کشور است«.
همزمان با سقوط دولت سوریه ، برخی 
رسانه‌ها از ورود شماری از عناصر مسلح به 
ساختمان سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق خبر داده‌اند. کانال تلگرامی صابرین 
نیوز هم با انتشار تصاویری از سفارت ایران 
پس از ورود افراد مسلح به آن، نوشت این 
عناصر اقدام به غارت و سرقت وسایل موجود 
در سفارت کرده‌اند. از سوی دیگر،صابرین‌نیوز 
با انتشار تصاویری از یورش شورشیان به 
حرم حضرت زینب)س( در دمشق و غارت و 
سرقت اثاثیه این حرم خبر داد. تصاویری هم 
از آتش سوزی در حرم مخابره شده‌است. این 
در حالی است که تروریست‌ها پیش‌تر مدعی 
شده بودند که هیچ‌کدام از مذاهب و اماکن 
مقدس موجود در سوریه مورد توهین قرار 

نخواهد گرفت.
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه 
و در پاسخ به سوال خبرنگاران در مورد 
آخرین وضعیت کارکنان سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در دمشق گفت: تدابیر لازم 
برای اطمینان از امنیت و ایمنی کارکنان 
سفارت جمهوری اسامی ایران در دمشق 
اتخاذ گردیده و سفیر و کارکنان در سلامت 

کامل هستند.
بقائی در پاسخ به سوالی در مورد 
گزارش‌های مربوط به تعرض به ساختمان 
سفارت ایران در دمشق، ضمن محکوم کردن 
این اقدام تاکید کرد که حفاظت از امنیت 
و ایمنی اماکن و نمایندگی دیپلماتیک-
کنسولی، یک اصل بنیادین حقوق و روابط 
بین الملل بوده و در هر وضعیتی رعایت آن 

الزامی است.  او افزود: جمهوری اسامی 
ایران در تماس با طرف‌های اثرگذار در 
تحولات سوریه نسبت به این موضوع هشدار 
داده و خواستار جلوگیری از تکرار چنین 

تعرضاتی شده است.
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران روز یکشنبه و در پی تحولات اخیر در 
سوریه که به سقوط دولت این کشور منجر 

شد، بیانیه‌ای به شرح زیر صادر کرد.
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران با توجه به تحولات اخیر در سوریه، 
ضمن یادآوری موضع اصولی ایران مبنی بر 
احترام به وحدت، حاکمیت ملی و تمامیت 
سرزمینی سوریه، تاکید می‌کند که تعیین 
سرنوشت و تصمیم‌گیری در مورد آینده 
سوریه تنها بر عهده مردم این کشور، بدون 

مداخله مخرب یا تحمیل خارجی است.
تحقق این مهم مستلزم پایان هرچه 

سریع‌تر درگیری‌های نظامی، ممانعت از 
اقدامات تروریستی و شروع گفت‌وگوهای 
ملی با مشارکت همه طیف‌های تشکیل 
دهنده جامعه سوریه جهت تشکیل حاکمیت 
فراگیر که نماینده همه مردم سوریه باشد، 
است. جمهوری اسلامی ایران از سازوکارهای 
با محوریت قطعنامه ۲۲۵۴  بین‌المللی 
سازمان ملل متحد برای پیگیری روند 
سیاسی در سوریه همچون گذشته‌ حمایت 
کرده و به تعامل سازنده با سازمان ملل متحد 

در این زمینه ادامه می‌دهد.
در این وضعیت که سوریه در دوره‌ای 
خطیر از تاریخ خود قرار دارد، تأمین امنیت 
همه شهروندان سوری و اتباع سایر کشورها 
و نیز حفظ حرمت اماکن مقدس مذهبی 
و همچنین حفاظت از اماکن دیپلماتیک و 
کنسولی وفق موازین حقوق بین‌الملل بسیار 
ضروری است. روابط ۲ ملت ایران و سوریه 

پیشینه‌ای دیرینه داشته و همواره دوستانه 
بوده است و انتظار می‌رود این روابط با 
رویکرد حکیمانه و دوراندیشانه ۲ کشور بر 
اساس علائق و منافع مشترک و عمل به 

تعهدات حقوقی بین‌المللی تداوم یابد.
جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر جایگاه 
سوریه به عنوان کشوری مهم و تاثیرگذار 
در منطقه غرب آسیا، از هیچ کوششی 
برای کمک به استقرار امنیت و ثبات در 
سوریه دریغ نخواهد کرد و بدین منظور به 
رایزنی‌های خود با همه طرف‌های اثرگذار به 

ویژه در منطقه ادامه خواهد داد.
بدیهی است جمهوری اسامی ایران 
ضمن رصد دقیق تحولات سوریه و منطقه 
و با در نظر گرفتن رفتار و عملکردهای 
بازیگران موثر در صحنه سیاسی و امنیتی 
سوریه، رویکردها و مواضع متناسب را اتخاذ 

خواهد کرد.

با صدور بیانیه اعلام شد

مواضع اصولی تهران درباره دمشق

جزییات افشای پرونده ایران در سیا
نشریه »اینترسپت« در مطلبی با اشاره به اینکه یک کارمند سازمان 
»سیا« متهم به افشای اسناد محرمانه مرتبط با ایران است، نوشت: 
دادستان‌ها ادعا می‌کنند که اسرائیل حمله خود به ایران را به دلیل افشای 

اطلاعات توسط سازمان سیا آمریکا به تعویق انداخت.
تارنمای نشریه »اینترسپت« در این باره مدعی شد: یک دادستان فدرال در 
آمریکا در حالی که تاش می‌کرد تا قاضی پرونده را متقاعد کند که یک کارمند 
»آژانس مرکزی اطلاعات« )سیا( متهم به نقض »قانون جاسوسی« ایالات متحده را 
به زندان بفرستد، گفت که افشای اسناد طبقه‌بندی شده درباره آماده‌سازی حمله 
]رژیم صهیونیستی[ به ایران، اسرائیل را مجبور کرد تا حمله خود را در بحبوحه 

تنش‌های شدید در خاورمیانه به تعویق بیاندازد.
با این حال، ایوان دیویس قاضی پرونده آصف ویلیام رحمان، کارمند سازمان سیا 
متهم به افشای برنامه‌های جنگی اسرائیل را قبل از محاکمه تحت بازداشت خانگی 

و کنترل با »جی‌پی‌اس« در خانه پدرش قرار داد.
طبق این گزارش، آصف رحمان ۳۴ ساله به افشای تحلیل‌های محرمانه‌ ماه اکتبر 
)مهر/آبان( متهم شده است که درباره تدارکات اسرائیل برای حمله به ایران بود. 
این تحلیل‌ها که بر اساس تصاویر ماهواره‌ای بود، شامل جزئیاتی درباره موشک‌ها و 

هواپیماهایی بود که می‌توانستند در این حمله استفاده شوند.
»اینترسپت« با اشاره به اینکه بزرگترین سوال در پرونده علیه رحمان، انگیزه 
اوست، نوشت: این افشاگری باعث شرمساری مقامات آمریکایی شد چرا که در حال 

جاسوسی از متحد خود ]رژیم صهیونیستی[ بودند.
در همین حال، تحقیقات برای یافتن منشا افشاگری آغاز شد و رحمان در 
۱۲ نوامبر )۲۲ آبان( توسط »اف‌بی‌آی« در کامبوج دستگیر شد. اسناد قانونی 
نشان می‌دهند که او در سفارت آمریکا در شهر پنوم‌پن، پایتخت کشور کامبوج، 
مشغول به خدمت بوده است. دستگیری رحمان در پنوم‌پن اولین بار توسط روزنامه 
»نیویورک تایمز« گزارش شد. این گزارش می افزاید: با اینکه دادستان‌ها ادعایی 
مبنی بر همکاری رحمان با یک دولت خارجی را مطرح نکردند، اما در روز جمعه 
تلاش کردند او را در بازداشت خانگی نگه دارند چرا که با اتهام افشای ۲ سند مواجه 
است. در مقابل، دیویس قاضی پرونده به رحمان اجازه آزادی داد و دولت آمریکا 

اعلام کرد که علیه این تصمیم درخواست تجدیدنظر خواهد کرد.
در حالی که نه دادستان‌ها و نه وکلای رحمان درباره انگیزه احتمالی رحمان 
صحبتی نکرده‌اند، یک سری سوابق آنلاین که توسط »اینترسپت« کشف شده، 
نشان می‌دهد که او از سنین جوانی به موضوعات »عدالت اجتماعی« علاقه‌مند بوده 
است. بر اساس این گزارش، رحمان، اهل شهر سینسیناتی در ایالت اوهایو آمریکا 
و فارغ التحصیل دانشگاه »ییل« است و از سال ۲۰۱۶ در سازمان سیا مشغول به 

خدمت بوده است.
حمله با تاخیر رژیم صهیونیستی به ایران

در ادامه گزارش »اینترسپت« آمده است: جالب‌توجه‌ترین اطلاعات افشاشده در 
جلسه دادرسی روز جمعه ممکن است ادعای یک دادستان فدرال باشد مبنی بر 
اینکه وقتی این اسناد در یک کانال تلگرامی حامی ایران منتشر شد، اسرائیل مجبور 

شد که حمله به ایران را برای مدت نامشخصی به تاخیر بیاندازد.
تروی ادواردز دستیار دادستان ایالات متحده مدعی شد که افشای اطلاعات، 

رژیم اسرائیل را وادار کرد تا حمله خود علیه ایران را به تاخیر بیندازد.
طبق این گزارش، این افشاگری‌ها برای اولین بار در ۱۷ اکتبر )۲۶ مهر( 
در رسانه‌های اجتماعی منتشر شد، زمانی که اسرائیل به طور گسترده مشغول 
آماده‌سازی حمله به ایران بود. رژیم صهیونیستی در ۲۶ اکتبر )۵ آبان( حمله خود 

را انجام داد.

 

برگزاری مراسم‌ محفل انس 
با قرآن دانش‌آموزی در آبادان

شهرام انوری‌زاده، رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان آبادان 
گفت: به مناسبت هفته قرآن، عترت و نماز و همچنین گسترش و 
ترویج فرهنگ نماز و قرآن در میان دانش‌آموزان، محفل انس با 
قرآن دانش‌آموزی در حسینیه شیخانی روستای مغیطیه با هدف 

تربیت دانش‌آموزانی قرآنی در شهرستان آبادان برگزار شد.
به گزارش خبرنگار »مردم ‌سالاری« از آبادان، مدیر آموزش و پرورش 
این شهرستان بیان کرد: محفل دانش‌آموزی انس با قرآن با حضور و 
همکاری مسئولین محلی شهرستان آبادان و به همت اداره آموزش و 

پرورش آبادان با شرکت ۱۱ مدرسه روستایی برگزار گردید.
انوری‌زاده گفت: شرکت قاریان بین‌المللی همچون آقای حاج حسنین 
الحلو از کشور عراق و سید جواد حسینی به غنای هرچه بیشتر برنامه 

افزود.
مدیر آموزش و پرورش آبادان ضمن تاکید بر این هدف که دانش‌آموزان با 

فراگیری مفاهیم و معانی قرآنی با تاثیر قرآن‌ در زندگی فردی و اجتماعی 
خود آشنا می‌شوند گفت: اداره آموزش و پرورش آبادان با حمایت و 
همکاری، بخشداری روستای مغیطیه، شرکت پالایش نفت آبادان، مرکز 

دارالقرآن المهدی اقدام به برگزاری این رویداد نمود.
انوری‌زاده رمز قدرت دانش‌آموزان را علم آن‌ها عنوان کرد و افزود: امروز 
وظیفه اصلی دانش‌آموزان درس خواندن است و شعار ایران قوی تنها با 
وجود نظام آموزشی توانمند و دانش‌آموزان خلاق و قوی محقق خواهد 

شد.
مدیر اداره کل آموزش و پرورش آبادان اظهار کرد: یک دانش آموز تربیت 
شده براساس برنامه‌های قرآنی می‌آموزد که چگونه می‌تواند از مفاهیم 

قرآنی در زندگی خود بهره‌مند شود.
وی گفت: دانش‌آموزان قرآنی باعث توسعه جامعه قرآنی می‌شوند و ضروری 
است که دانش‌آموزان در کنار خواندن قرآن با مفاهیم آن هم آشنا شوند.

سفیر ایران در دمشق با بیان اینکه 
»قبل از رسیدن مسلحین از شمال و 
و  اغتشاش شد  دچار  پایتخت  جنوب، 
سقوط کرد«، گفت: بعد از حلب، اراده 
دولتی و نظامی و مردمی بر این بود که 

حادثه را بپذیرند.
»حسین اکبری« سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در سوریه روز یکشنبه درباره سقوط 
دمشق به دست مخالفان مسلح صحبت کرد.
اکبری در گفت‌وگوی تلویزیونی با شبکه 
خبر با ارائه توضیحاتی در مورد فضای 
میدانی سوریه طی روزهای گذشته در 
شهرهایی چون حلب، حما و حمص گفت: 
قبل از اینکه نیروهای مسلح به دمشق وارد 
شوند، پایتخت دچار اغتشاش شد و به نوعی 
سقوط کرد، از دیگر سو  هیات دولت سوریه 
شب گذشته تشکیل جلسه داد و تصمیم 
گرفت که هیچ مقاومتی در پایتخت صورت 
نگیرد بلکه به صورت مسالمت‌آمیز کل دولت 

و حکومت و بخش‌های مختلف را واگذار 
کنند و این را طی بیانیه‌ای که نخست‌وزیر 
اعلام کرد به اطلاع مردم و در واقع نیروهای 

مسلح رساند.
او با اشاره به ورود مسلحین به دمشق، 
گفت: این موضوع قابل پیش‌بینی بود و 
در راستای این موضوع ما تدابیر لازم را 
در سفارت اندیشیده بودیم و موقعی که به 
سفارت ایران در سوریه تعرض شد، تقریباً 
هیچ یک از همکاران ما از دستگاه‌های 
مختلف جمهوری اسامی در آنجا حضور 
نداشتند و اقدامات و تدابیر لازم پیش‌بینی 

شده بود.
اکبری با بیان اینکه »در راستای تدابیر 
اندیشیده شده بخشی از امکاناتمان را از 
سفارت خارج کرده بودیم و خوشبختانه 
فردی از دیپلمات‌ها و کارکنان محلی مان 
آسیب ندید«، خاطرنشان کرد: برخی از 
وسایل و امکانات در سفارت باقی مانده 

بود که در اثر تعرضی که انجام شده آسیب 
دیده‌اند. سفیر ایران در سوریه گفت: این 
تعرض خلاف قوانین بین گ‌المللی است و 
کسانی که به نوعی در سوریه حرکت خود 
را از ۲ هفته پیش آغاز کردند و بخش‌های 
مختلف این کشور را تصرف کردند، باید 
پیش‌بینی‌های لازم را در مورد این مسائل 

می‌کردند که نکردند.
اکبری ادامه داد: بعد از سقوط حمص 
ارتش سوریه در هیچ کجا نه تنها مقاومت 
نکرد بلکه مردم هم مقاومت نکردند و به این 
نتیجه رسیدند که به هر حال باید شرایط را 
به طور مسالمت‌آمیز واگذار کنند که خون 
بیشتری ریخته نشود و اینکه هر مقاومتی 

ممکن است نتواند معادله را عوض کند.
او تاکید کرد: بعد از سقوط حلب اراده 
نظامی به تبع آن اراده دولتی و مردمی در 
سوریه به این رسید که به صورت مسالمت 
آمیز این حادثه را بپذیرد و این شرایط رقم 

بخورد. او با بیان اینکه »جرم بشار اسد، این 
بود که در جبهه و محور مقاومت بود«، گفت: 
جریانی که در سوریه در حال حاضر قدرت 
را در دست گرفته می‌خواهد حکومت کند، 
در حالی که قبلًا با جریانی مثل داعش روبرو 

بودیم که می‌خواست از بین ببرد. 
جرم اسد، حضور در جبهه مقاومت بود

او در مورد حمله به سفارت ایران در 
سوریه گفت: من پیش‌بینی می‌کردم که 
در جریان این تحولات با سه گروه روبرو 
باشیم؛ یک گروه اغتشاش‌گر که دنبال 
تخریب و غارت هستند و گروه دوم جریان 
امنیتی است که به دنبال ایجاد ناامنی است 
و به نوعی به رژیمی مثل رژیم صهیونیستی 

وابسته هستند.
اکبری ادامه داد: جریان سوم، جریانی 
است که می‌خواهد حکومت کند، این جریان 
امروز عصر وارد شد و بر حفظ امنیت امکان 

دیپلماتیک تاکید کردند.

روایت سفیر ایران از نحوه سقوط دمشق


